CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

Rua Felipe Schmidt, 315 – Salas 701/ 801 – Centro – Florianópolis – SC – CEP 88010-000 – Fone/Fax: (48) 3224-9091
www.coren-sc.org.br

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DO PROCESSO LICITATÓRIO N.º 014/2012 PREGÃO

PRESENCIAL Nº 010/2012 OBJETO: CONTRATAÇÃ DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DO

CONCURSO PÚBLICO COREN/SC 001/2012

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de 2012, às 14h30min, nas dependências no Auditório do Conselho
Regional de Enfermagem de Santa Catarina, situado na Av. Mauro Ramos, n° 224, Centro Executivo Mauro
Ramos, 9º andar, Centro, em Florianópolis/SC, reuniram-se o pregoeiro e equipe de apoio, para
prosseguimento da licitação supra epigrafada, em sessão de análise e julgamento das propostas
apresentadas. Às 14h30min, o pregoeiro declarou aberta a Sessão Pública de realização do Pregão.
Apresentaram-se as empresas: Lutz - Cursos, Concursos, Assessoria e Projetos ,CNPJ Nº
01.647.683/0001-36 ,representada por Volnei Luiz Lutz RG número 279136-6/SSP/SC; Hilda Ferreira de
Moura - ME ,CNPJ Nº 08.377.069/0001-40 ,representada por Andrei Bunn Anzoategui RG número
18144357/SSP/SC; Instituto Nacional de Educação Cetro ,CNPJ Nº 07.666.203/0001-60 ,representada
por Mariane Ferreira de Freitas RG número 13504628/SSP/SP; Após procedeu-se à abertura dos envelopes
contendo as declarações preliminares, restando todas as empresas habilitadas para prosseguir. Em
seguida, foi aberta a etapa de classificação das propostas sendo todas habilitadas pelo objeto ofertado e
classificadas para a fase de lances. Após 18 rodadas de lances a empresa Cetro declinou de prosseguir,
ofertando lance final de R$ 18.500,00. Seguindo a competição,  após a 23ª rodada de lances a empresa
Hilda declinou de prosseguir, ofertando lance final de R$ 17.600,00. A empresa Lutz confirmou seu lance
vencedor de R$ 17.500,00. Foi declarada vencedora a empresa Lutz passando-se à verificação das
condições de habilitação. A empresa restou habilitada. As Empresas participantes apresentaram sua
desistência com relação a eventuais recursos. Foi adjudicado o objeto à Empresa Lutz - Cursos,
Concursos, Assessoria e Projetos. A cópia da Ata foi entregue a todas as licitantes. Após, declarou-se
encerrada a sessão.

Florianópolis, 29 de agosto de 2012.

Juliana Maria

Gonçalves

Antônio Vitor

Ulrich

Daiane B. da

Rosa

Andrei Bunn

Anzoategui

Mariane Ferreira

de Freitas